INDICAÇÃO Nº 0228/2007

(reitera a Indicação 540/2006)

Solicita ampliação do horário de ônibus que faz o itinerário Parque Aliança.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação do horário das 6h40 no itinerário que faz a linha Parque Aliança.

JUSTIFICATIVA:

O referido bairro é muito populoso e a criação desse novo horário virá atender às expectativas de dezenas de usuários do transporte coletivo local.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira

(Toco)

Vereador

/sps.-